AFRESP – Associação dos Agentes Fiscais de Rendas do Estado de São Paulo
                                     Fundada em 28/02/1948
    Reconhecida de Utilidade Pública Estadual pela Lei nº. 277, de  05/05/1949
Reconhecida de Utilidade Pública Municipal pelo Decreto nº. 40.019 de 01/11/2000

Ofício Circular – Conselho Deliberativo n.º 02/17

Senhor (a) Conselheiro (a),

Nos termos do artigo 47 do Estatuto Social da AFRESP, fica Vossa Senhoria convocada para a

Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo, a ser realizada no dia 20 de maio de 2017,

sábado, a partir das 09 horas, na Sede Social da AFRESP - Av. Brigadeiro Luís Antônio, 4843 -

Sala de reuniões “Benedito Franco da Silveira Filho” - 4º andar, com a ordem do dia abaixo:

1) Discussão e votação e aprovação da Ata da Reunião Ordinária do dia 18.03.2017;

2) Processo C.D. n°09/2017 – Designação da Comissão Eleitoral;

3) Relatório de Acompanhamento Orçamentário 4° Trimestre de 2016;

4) Processo C.D. n° 09/2015 – Pedido de Esclarecimentos à Diretoria Executiva -

Contratação do Sr. Bernd Carsten Nestrojil;

5) Processo C.D. n° 02/2017 – Alteração do Quadro Funcional da AFRESP;

6) Processo C.D. n°20/2013 – Plano Plurianual da Afresp – Requerimento do Conselheiro

Antonio Lourenço Colli;

7) Processo C.D. n° 09/2016 – Implantação do protótipo médico da família da Afresp –

Requerimento do Conselheiro Antonio Lourenço Colli;

8) Processo C.D. n° 41/2015 – Alteração de link no Portal Amafresp para acesso direto ao

site da rede Credenciada – Requerimento do Conselheiro Antonio Lourenço Colli;

9) Processo C.D. n° 24/2015 – Requerimento CD_Afresp – DRT8 n°008/2015  -  Emissão

Mensal de Relatório Fotográfico, em meio digital, das fases das obras da Afresp e

Cronograma Financeiro – Requerimento do Conselheiro Antonio Lourenço Colli;

10) Processo C.D. n° 10/2015 – Revisão dos Procedimentos no Processo Eleitoral -

Requerimento do Conselheiro Antonio Lourenço Colli;

11) Processo C.D. n° 03/2017 – Desligamento da Conselheira da Comissão de Saúde;

12) Processo C.D. n° 04/2017 – Venda do Centro de Convivência de Caçapava.

13) Demais assuntos relacionados à Classe.

As despesas serão ressarcidas, sendo importante que Vossa Senhoria confirme sua presença,

com antecipação, para necessária reserva de hotel, através do telefone (11) 3886-8819 ou por

e-mail: alineinson@afresp.org.br.

Sendo o que se apresenta para o momento, apresentando votos de elevada estima e distinta

consideração.

Paulo Henrique Cruz

Presidente do Conselho Deliberativo